

СОГЛАСОВАНО

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

ООО "Ульяновскводоканал"

технический директор



Хорошилов В.Е.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-04

Устройство скатной кровли административного здания г.Димитровград
(наименование работ и затрат)Устройство скатной кровли административного здания г.Димитровград
(наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены Январь 2019 г.

Сметная стоимость

589530,00 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч.	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
				оплата труда	в т.ч. оплата труда				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Монтаж скатной кровли										
1	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали (отливов), 100 м труб и покрытий Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 3,71	0,6006	<u>71,22</u> 70,98	<u>0,24</u>	729	729		<u>9,1</u>	<u>5</u>
2	10-01-002-01	Установка стропил (и мауэрлатов), 1 м3 древесины в конструкции МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 200,19х1,15=230,22 Эксплуатация машин 38,12х1,25=47,65 Затраты труда рабочих 24,09х1,15=27,7 Затраты труда машинистов 0,15х1,25=0,19 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 8,19 по стоимости материалов 5,77	4,09	<u>2231,61</u> 230,22	<u>47,65</u> 2,54	63664	15967	<u>1589</u> 170	<u>27,7</u> 0,19	<u>113</u> 1
3	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 4,61	-0,6544	<u>1597,19</u>		-4817				
4	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 3,75	-0,2454	<u>1975,27</u>		-1819				
5	102-0027	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	0,9	<u>2100,52</u>		8637				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 4,57								
6	11-01-004-03	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой, 100 м2 изолируемой поверхности МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 330,57х1,15=380,16 Эксплуатация машин 53,92х1,25=67,4 Затраты труда рабочих 32,86х1,15=37,79 Затраты труда машинистов 0,23х1,25=0,29 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 7,13 по стоимости материалов 4,67	0,1201	<u>3254,56</u> 380,16	<u>67,4</u> 3,89	2411	780	<u>57</u>	<u>37,79</u> 0,29	<u>5</u>
7	11-01-004-04	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, последующий слой, 100 м2 изолируемой поверхности МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 237,82х1,15=273,49 Эксплуатация машин 35,7х1,25=44,63 Затраты труда рабочих 23,64х1,15=27,19 Затраты труда машинистов 0,16х1,25=0,2 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 7,19 по стоимости материалов 4,67	0,1201	<u>2889,71</u> 273,49	<u>44,63</u> 2,7	2038	559	<u>36</u>	<u>27,19</u> 0,2	<u>3</u>
8	10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев, 1 м3 древесины в конструкции Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 4,14	1,56	<u>2383,6</u> 188,55	<u>32,33</u>	19396	4983	<u>445</u>	<u>22,5</u>	<u>35</u>
9	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 3,75	-1,4508	<u>1975,27</u>		-10747				
10	102-0027	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 4,57	1,45	<u>2100,52</u>		13920				
11	58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали, 100 м2 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 9,15	2,5802	<u>1739,67</u> 169,52	<u>26,03</u> 4,32	27829	7407	<u>622</u> 186	<u>21,35</u> 0,32	<u>55</u> 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 4,97								
12	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 5	-4,6444	<u>832,61</u>		-19335				
13	102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта, м3 Индексы по стоимости материалов 5,68	4,6444	<u>1284,77</u>		33893				
14	12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой, 100 м2 изолируемой поверхности МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 68,52х1,15=78,8 Эксплуатация машин 30,47х1,25=38,09 Затраты труда рабочих 7,84х1,15=9,02 Затраты труда машинистов 0,13х1,25=0,16 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 7,3 по стоимости материалов 4,7	2,5802	<u>808,93</u> 78,8	<u>38,09</u> 2,2	12550	3441	<u>715</u> 102	<u>9,02</u> 0,16	<u>23</u>
15	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая, т Индексы по стоимости материалов 7,29	-0,129	<u>3434,7</u>		-3229				
16	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б, м2 Индексы по стоимости материалов 3,84	-283,82	<u>4,73</u>		-5153				
17	101-7195	ИЗОСПАН АМ, м2 Индексы по стоимости материалов 5,86	283,82	<u>5,23</u>		8696				
18	12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля, 100 м2 кровли МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 332,9х1,15=382,84 Эксплуатация машин 118,82х1,25=148,53 Затраты труда рабочих 38,53х1,15=44,31 Затраты труда машинистов 0,79х1,25=0,99 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 7,52 по стоимости материалов 4,72	2,5802	<u>8889,43</u> 382,84	<u>148,53</u> 13,34	121422	16747	<u>2888</u> 576	<u>44,31</u> 0,99	<u>114</u> 3
19	101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>, м2 Индексы по стоимости материалов 4,56	-314,78	<u>64,13</u>		-92053				
20	101-3035	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,7, т Индексы по стоимости материалов 6,03	2,329	<u>9794,3</u>		137550				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием, м2 Индексы по стоимости материалов 4,56	84,66	<u>106,67</u>		41181				
22	10-01-008-04	Устройство фронтонов, 100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 580,04х1,15=667,05 Эксплуатация машин 89,19х1,25=111,49 Затраты труда рабочих 68х1,15=78,2 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 9,09 по стоимости материалов 6,78	0,1493	<u>5195,13</u> 667,05	<u>111,49</u>	6318	1695	<u>155</u>	<u>78,2</u>	<u>12</u>
23	09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа при высоте здания до 30 м, 100 м2 МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 954,89х1,15=1098,12 Эксплуатация машин 2524,03х1,25=3155,04 Затраты труда рабочих 105,28х1,15=121,07 Затраты труда машинистов 16,4х1,25=20,5 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 6,02 по стоимости материалов 7,19	0,2143	<u>4545,4</u> 1098,12	<u>3155,04</u> 279	8506	3983	<u>4070</u> 1017	<u>121,07</u> 20,5	<u>26</u> 4
24	101-3032	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,7, т Индексы по стоимости материалов 6,03	0,139	<u>9099,42</u>		7628				
25	101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям, т Индексы по стоимости материалов 7,93	0,005	<u>34982,74</u>		1388				
26	201-0382	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления, т Индексы по стоимости материалов 7,06	0,0124	<u>10585,58</u>		925				
27	201-0382	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления, т Индексы по стоимости материалов 7,06	0,0225	<u>10585,58</u>		1680				
28	20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 1,0 м2, 1 решетка МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 15,97х1,15=18,37 Эксплуатация машин 3,75х1,25=4,69 Затраты труда рабочих 1,78х1,15=2,05	2	<u>30,13</u> 18,37	<u>4,69</u> 0,18	792	627	<u>60</u> 0,01	<u>2,05</u>	<u>4</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01 Индексы к оплате труда 16,95 по эксплуатации машин 6,69 по стоимости материалов 7,5								
29	301-4444	Решетки вентиляционные наружные из оцинкованной стали марки РН, размером 600х600 мм, шт. Индексы по стоимости материалов 4,81	2	<u>346,91</u>		3338				
30	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза Индексы по стоимости материалов 9,53	0,5	<u>42,98</u>		200				
31	03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза Индексы по стоимости материалов 7,85	0,5	<u>13,38</u>		55				
32	Прайс-лист	Утилизация отходов от строительно-ремонтных работ (143/1,2), 1 т груза	0,5	<u>119,17</u>		60				
		Прямые затраты по разделу "Монтаж скатной кровли" с учетом коэффициентов				387653	56918	<u>10637</u>		<u>395</u>
		Итого прямые затраты по смете				387653	56918	<u>10637</u>		<u>395</u>
		накладные расходы				59926		2051		9
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 81% от ФОТ=5000				4050				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10, прим. п.1	Деревянные конструкции 106,2% от ФОТ=22815				24230				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11, прим. п.1	Полы 110,7% от ФОТ=1339				1482				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12, прим. п.1	Кровли 108% от ФОТ=20866				22535				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.16, прим. п.1	Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 115,2% от ФОТ=627				722				
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8	Крыши, кровли 83% от ФОТ=8322				6907				
		сметная прибыль				34063				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 72,25% от ФОТ=5000				3613				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10,	Деревянные конструкции 53,55% от ФОТ=22815				12217				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	прим. п.1									
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.11, прим. п.1	Полы 63,75% от ФОТ=1339				854				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.12, прим. п.1	Кровли 55,25% от ФОТ=20866				11528				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.16, прим. п.1	Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 70,55% от ФОТ=627				442				
	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.8	Крыши, кровли 65% от ФОТ=8322				5409				
		накладные расходы				59926				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 81% от ФОТ=5000				4050				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10, прим. п.1	Деревянные конструкции 106,2% от ФОТ=22815				24230				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11, прим. п.1	Полы 110,7% от ФОТ=1339				1482				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12, прим. п.1	Кровли 108% от ФОТ=20866				22535				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.16, прим. п.1	Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 115,2% от ФОТ=627				722				
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8	Крыши, кровли 83% от ФОТ=8322				6907				
		сметная прибыль				34063				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 72,25% от ФОТ=5000				3613				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим. п.1	Деревянные конструкции 53,55% от ФОТ=22815				12217				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.11, прим. п.1	Полы 63,75% от ФОТ=1339				854				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.12, прим. п.1	Кровли 55,25% от ФОТ=20866				11528				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.16, прим. п.1	Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 70,55% от ФОТ=627				442				
	Письмо АП-5536/06	Крыши, кровли 65% от ФОТ=8322				5409				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	прил.2 п.8									
		Итого по смете				481642				
		Резерв средств на								
		непредвиденные работы и								
		затраты								
МДС		Объекты капитального				9633				
81-35.2004		строительства								
п. 4.96 а)		непроизводственного назначения								
		2%								
		Итого				491275				
		Налоги								
		НДС 20%				98255,00				
		Итого				589530,00				
		Всего по смете				589530,00				

Составил

Уткина Н.В.

Проверил

Леонтьева В.В.